
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Programmazione e Progettazione Lavori Pubblici - Espropri

DETERMINAZIONE N. 497 DEL 14/03/2024

OGGETTO: Incarico alla società Sannio Europa di assistenza tecnica per l’attuazione del piano di
coordinamento politiche e strumenti dello sviluppo locale. Liquidazione fattura a saldo
competenze.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 99 del 04.07.2023 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente del Settore
Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;
PREMESSO CHE:

con determinazione dirigenziale n. 2701 del 29.12.2020 è stato affidato alla Società Sannio
Europa l’incarico indicato in oggetto ed è stato assunto il relativo impegno di spesa sul capitolo n.
2516 del bilancio 2020 imp. n. 3428/20;
con determinazione dirigenziale n. 746 del 12.05.2021 è stato liquidato il primo acconto pari ad €
11.318,60 omnicomprensivi;

VERIFICATO che le attività di cui al citato affidamento sono state ultimate, come si evince dalla relazione sull’attività
svolta trasmessa a mezzo pec in data 09.11.2023 a firma dell’Amministatore Unico Avv. Giuseppe Sauchella ed acquisita
al protocollo n.27321;
VISTA la verifica di conformità finale relativa ai servizi svolti del 04.10.2023 ed allegata al presente atto;
VISTA la fattura n. 4_24 emessa in data 31.01.2024, dell’importo di € 28.681,40;
RITENUTO potersi procedere al pagamento della suddetta fattura;
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 introdotto con
la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;
ATTESTATO con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non
essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;
 

DETERMINA
 

DI RECEPIRE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI PRENDERE ATTO della relazione acquisita al protocollo dell’Ente in data 09.11.2023 al n. 27321, nonchè della
verifica di conformità finale allegata alla presente;
DI APPROVARE la fattura a saldo n. 4_24 emessa in data 31.01.2024, dell’importo di € 28.681,40 a saldo delle attività
svolte ed affidate con determinazione n. 2701/2020;
DI LIQUIDARE la fattura di cui in premessa, per un importo complessivo di € 28.681,40 autorizzandone, altresì, il
pagamento con emissione di ordinativo a favore della Società Sannio Europa Scarl mediante accredito sul c/c bancario
tenuto presso la Banca Popolare Pugliese Codice IBAN: IT 31 I 05262 15001 CC1350100556;
DI IMPUTARE la suddetta spesa al capitolo 2516, imp. n. 3428/20;



2

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della
Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma1, della legge 18/06/2009 n.
69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Gaetano Caporaso)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 2516 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3428 € 28.681,40 N. 0 € 0,00 N. 643 € 28.681,40

Descrizione Creditore
SANNIO EUROPA S.C.A.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
INACRICO ASSISTENZA TECNICA PER ATTUAZIONE PIANO COORDINAMENTO POLITICHE E STRUMENTI
SVILUPPO LOCALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


